

\*  
Số 266/BC/ĐUK

## **BÁO CÁO**

### **kết quả tổ chức đại hội ở các chi bộ trực thuộc đảng ủy cơ sở nhiệm kỳ 2022 -2025**

Thực hiện Công văn số 328-CV/TU, ngày 15/02/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy “*về việc lãnh đạo đại hội chi bộ trực thuộc đảng bộ cơ sở nhiệm kỳ 2022 - 2025*”; Ban Thường vụ Đảng ủy Khối các cơ quan và doanh nghiệp đã lãnh đạo, chỉ đạo hoàn thành đại hội 100% chi bộ trực thuộc đảng ủy cơ sở, kết quả cụ thể như sau:

#### **I- KẾT QUẢ ĐẠT ĐƯỢC**

##### **1. Công tác chỉ đạo, triển khai, quán triệt các văn bản đại hội**

Chỉ đạo các Đảng ủy cơ sở triển khai, quán triệt Công văn số 328-CV/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Công văn số 199-CV/ĐUK, ngày 28/02/2022 của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối “*về việc lãnh đạo đại hội chi bộ trực thuộc đảng bộ cơ sở nhiệm kỳ 2022 - 2025*”, Ban Tổ chức Đảng ủy Khối ban hành Hướng dẫn số 02-HD/BTCĐUK, ngày 11/3/2022 của về “*một số nội dung tại đại hội chi bộ trực thuộc đảng ủy cơ sở nhiệm kỳ 2022 - 2025*” và một số văn bản, biểu mẫu phục vụ đại hội để triển khai, quán triệt, tổ chức thực hiện. Ban Thường vụ Đảng ủy Khối chọn 02 chi bộ làm điểm chỉ đạo toàn diện<sup>(1)</sup> để rút kinh nghiệm sau đại hội. Phân công Tổ công tác (*gồm 05 đồng chí*) dự chỉ đạo đại hội điểm các chi bộ trực thuộc Đảng ủy cơ sở.

Đối với Đảng ủy cơ sở đã tập trung chỉ đạo kịp thời cụ thể hóa kế hoạch của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối cho phù hợp với tình hình của đảng bộ, cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, đồng thời chọn chi bộ làm điểm chỉ đạo, rút kinh nghiệm<sup>(2)</sup>, sau đó tập trung chỉ đạo đại hội các chi bộ còn lại hoàn thành trong tháng 6/2022.

Nhìn chung, qua triển khai, quán triệt, các cấp ủy cơ sở đều nhận thức được ý nghĩa, tầm quan trọng của đại hội, xem đây là đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng, góp phần nâng cao năng lực của chi bộ, xác định rõ trách nhiệm của tập thể, cá nhân, tập trung chỉ đạo chuẩn bị khẩn trương xây dựng văn kiện, thực hiện quy trình công tác nhân sự, đồng thời đẩy mạnh công tác tuyên truyền đại hội gắn với đợt thi đua cao điểm

<sup>1</sup>. Chi bộ 1 trực thuộc Đảng ủy Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển Việt Nam - Chi nhánh Trà Vinh; Chi bộ Chi Cục Kiểm lâm trực thuộc Đảng ủy Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn.

<sup>2</sup>. Ngoài 02 chi bộ được Đảng ủy Khối chọn đại hội điểm; có 35/40 Đảng ủy cơ sở chọn chi bộ đại hội điểm; còn lại 3/40 Đảng ủy cơ sở không có chọn chi bộ đại hội điểm (do chỉ có 02 chi bộ trực thuộc).

chào mừng kỷ niệm 30 năm tái lập tỉnh, tạo không khí phấn khởi trong cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và người lao động trong Đảng bộ.

## **2. Về chuẩn bị văn kiện đại hội và thảo luận, đóng góp ý kiến dự thảo văn kiện**

### **2.1. Về chuẩn bị văn kiện đại hội**

Căn cứ đề cương hướng dẫn của Ban Tổ chức Đảng ủy Khối, các Đảng ủy cơ sở đã chỉ đạo các chi bộ xây dựng báo cáo tổng kết nhiệm kỳ 2020 - 2022 có bám sát đề cương theo hướng dẫn của cấp trên, cơ bản sát tình hình thực tế của cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp; đã chỉ rõ kết quả đạt được, những ưu điểm, hạn chế, khuyết điểm trong nhiệm kỳ qua; đề ra được phương hướng, nhiệm vụ và giải pháp cụ thể có tính khả thi. Nghị quyết đại hội chi bộ, nhiệm kỳ 2022 - 2025 xác định được mục tiêu, các chỉ tiêu chủ yếu, nhiệm vụ và giải pháp thiết thực, phù hợp.

- Báo cáo kiểm điểm của Ban chấp hành chi bộ có đi sâu kiểm điểm vai trò của cấp ủy trong lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện nghị quyết đại hội nhiệm kỳ qua, nhất là trong công tác xây dựng đảng, thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 khóa XII, Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị; rút ra được nguyên nhân ưu điểm, khuyết điểm, hạn chế và đề ra phương hướng, giải pháp khắc phục trong thời gian tới.

### **2.2. Về thảo luận, đóng góp ý kiến dự thảo văn kiện**

- Công tác chuẩn bị dự thảo văn kiện trình Đại hội chi bộ được chuẩn bị khá chu đáo, trước khi tiến hành đại hội cấp ủy các chi bộ đều tổ chức triển khai lấy ý kiến đóng góp của cán bộ, đảng viên và lấy ý kiến của cấp ủy cấp trên.

- Các bài tham luận tại đại hội được chuẩn bị khá tốt, nội dung phát biểu tham luận phản ánh được trên các lĩnh vực, nhiệm vụ trọng tâm của chi bộ: việc thực hiện nhiệm vụ chính trị của cơ quan, đơn vị, nhiệm vụ sản xuất, kinh doanh tại doanh nghiệp, công tác giáo dục chính trị tư tưởng, Nghị quyết Trung ương 4 khóa XII gắn với Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị, công tác xây dựng đảng, đoàn thể, vai trò lãnh đạo điều hành của chi ủy...

## **3. Về công tác chuẩn bị nhân sự cấp ủy và kết quả bầu cử**

### **3.1. Về công tác chuẩn bị nhân sự**

Công tác nhân sự cấp ủy nhiệm kỳ 2022 - 2025 được Ban Thường vụ Đảng ủy Khối, Đảng ủy cơ sở chỉ đạo chặt chẽ, thực hiện đúng quy trình hướng dẫn các bước, đảm bảo tính công tâm, khách quan, phát huy dân chủ và trách nhiệm cao của cán bộ, đảng viên, có thông qua Đảng ủy cấp trên phê duyệt trước khi trình đại hội. Ngoài ra, việc ứng cử, đề cử và bầu cử trong đại hội thực hiện đúng theo quy định tại Điểm 22, Quy định số 24-QĐ/TW, ngày 30/7/2021 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII và Quy chế bầu cử trong Đảng ban hành kèm theo

Quyết định số 244-QĐ/TW, ngày 09/6/2014 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XI. Hầu hết chi ủy chi bộ xây dựng Đề án nhân sự trình đại hội đảm bảo về tiêu chuẩn, điều kiện, số lượng cơ cấu và có số dư từ 10 - 15% để đại hội lựa chọn, nhiều cấp ủy đã coi trọng việc đảm bảo tỷ lệ nữ, tỷ lệ cán bộ trẻ theo quy định.

### **3.2. Kết quả bầu cử đại hội**

Do công tác chuẩn bị nhân sự cấp ủy được thực hiện đúng theo quy trình, chặt chẽ, cụ thể, chu đáo nên việc bầu cử cấp ủy trong đại hội đảm bảo dân chủ, khách quan, đúng nguyên tắc, số cấp ủy trúng cử đều đúng như dự kiến, số phiếu bầu tập trung, các đồng chí dự kiến bầu bí thư, phó bí thư đều trúng cử cấp ủy với số phiếu tín nhiệm cao từ 90 - 100%.

Tổng số 304 chi bộ trực thuộc 40 Đảng bộ cơ sở, kết quả bầu cử đại hội (có bản thống kê kèm theo)

- Số ủy viên Ban Chấp hành chi bộ được bầu: 1.158 đồng chí (Trong đó, tái cử: 815 đồng chí, mới tham gia cấp ủy: 343 đồng chí; nữ: 403 đồng chí; dân tộc Khmer: 54 đồng chí, Hoa: 11 đồng chí)

- Về độ tuổi: dưới 35 tuổi: 115 đồng chí; từ 35 tuổi - 45 tuổi: 655 đồng chí; từ 46 tuổi - 55 tuổi: 337 đồng chí; trên 55 tuổi: 51 đồng chí

- Trình độ học vấn, tốt nghiệp THPT: 1.158 đồng chí.

- Trình độ chính trị: sơ cấp 175 đồng chí, trung cấp 637 đồng chí, cao cấp 207 đồng chí.

- Số Bí thư: 297 đồng chí (nữ 78); số Phó bí thư: 295 đồng chí (nữ 87).

### **4. Chương trình và điều hành đại hội**

- Về kịch bản, chương trình, khẩu hiệu, nội dung đại hội, hầu hết các chi bộ thực hiện đúng theo tinh thần chỉ đạo của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối, hướng dẫn của Ban Tổ chức Đảng ủy Khối, bố trí thời gian thực hiện từng nội dung hợp lý. Công tác chuẩn bị đại hội được thực hiện tốt trong điều kiện phòng, chống dịch Covid-19.

- Từ ngày 09/4/2022 đến ngày 14/4/2022 chỉ đạo đại hội điểm: Chi bộ 1 trực thuộc Đảng ủy Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển Việt Nam - Chi nhánh Trà Vinh; Chi bộ Chi Cục Kiểm lâm trực thuộc Đảng ủy Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn (Thời gian 01 buổi). Sau đại hội điểm ở 02 chi bộ nêu trên, Ban Thường vụ Đảng ủy Khối tổ chức hội nghị sơ kết, rút kinh nghiệm, đồng thời chỉ đạo đối với chi bộ có đảng viên đông (trên 30 đảng viên) nên có tổ chức phiên trừ bị, để có thời gian tập trung cho việc thảo luận; đến ngày 30/6/2022 có 304 chi bộ trực thuộc đại hội chi bộ đã hoàn thành.

- Công tác điều hành Đoàn Chủ tịch có chuẩn bị nội dung chặt chẽ, điều hành, phân công vai cụ thể cho từng thành viên Đoàn Chủ tịch bằng văn bản nên công tác

phối hợp của các thành viên Đoàn Chủ tịch tại đại hội bám sát vào nhiệm vụ được phân công, thực hiện việc điều hành khá tốt, đúng nguyên tắc theo quy chế làm việc và chương trình đại hội.

## **II- ĐÁNH GIÁ CHUNG**

### **1. Ưu điểm**

- Ban Thường vụ Đảng ủy Khối và các cấp ủy cơ sở đã kịp thời cụ thể hóa kế hoạch triển khai, quán triệt Công văn số 328-CV/TU, ngày 15/02/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, tập trung chỉ đạo đại hội chi bộ cơ bản đạt yêu cầu, đúng tiến độ đề ra.

- Công tác xây dựng dự thảo văn kiện được các cấp ủy chỉ đạo thực hiện nghiêm túc và bám sát theo đề cương. Công tác nhân sự cấp ủy được thực hiện đúng quy định, dân chủ, khách quan, công khai, bảo đảm có số dư theo quy định.

- Chương trình điều hành đại hội được chuẩn bị chi tiết; Đoàn Chủ tịch có chuẩn bị chu đáo, phân công nhiệm vụ cụ thể, các nội dung điều hành chuẩn bị bằng văn bản, nên điều hành được liên tục đạt yêu cầu chương trình đại hội. Đảng viên dự Đại hội chấp hành tốt quy chế, nội quy làm việc của đại hội, nêu cao tinh thần trách nhiệm, đóng góp vào sự thành công của đại hội.

*\* Nguyên nhân ưu điểm là do:* Các cấp ủy đã xác định rõ ý nghĩa, tầm quan trọng của việc tổ chức đại hội chi bộ, nên có tập trung lãnh đạo, chỉ đạo, thực hiện quyết liệt. Các cơ quan tham mưu, giúp việc Đảng ủy Khối phối hợp tốt với Đảng ủy cơ sở trong chỉ đạo, hướng dẫn chi bộ, kịp thời khắc phục những khó khăn, vướng mắc.

### **2. Hạn chế, khuyết điểm**

- Một số chi bộ chuẩn bị báo cáo tổng kết nhiệm kỳ còn dàn trải, chung chung, thiếu cụ thể, còn nặng về đánh giá chuyên môn, chưa đánh giá sâu về công tác xây dựng đảng, đoàn thể, chưa cần đổi giữa phần báo cáo và phần phương hướng. Báo cáo kiểm điểm của cấp ủy, phần đánh giá hạn chế, khuyết điểm chưa thể hiện đủ các nội dung như phần ưu điểm; phương hướng, giải pháp khắc phục trong thời gian tới chưa gắn với hạn chế, khuyết điểm đã qua.

- Tại đại hội, đảng viên chủ yếu phát biểu tham luận, ít có ý kiến phát biểu thảo luận đóng góp báo cáo tổng kết nhiệm kỳ, báo cáo kiểm điểm của chi bộ. Nội dung một số bài tham luận tại đại hội chưa bám các nội dung thể hiện trong báo cáo tổng kết nhiệm kỳ; đóng góp vai trò lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy chi bộ nhiệm kỳ qua còn ít. Một số nơi còn lúng túng trong điều hành đại hội, nhất là điều hành phần bầu cử.

- Công tác nhân sự đại hội ở một số chi bộ chưa đảm bảo theo quy định, việc rà soát, thẩm tra, xác minh lý lịch chưa chặt chẽ, chưa kịp thời nắm bắt diễn biến tư tưởng của đảng viên phản ánh về công tác nhân sự cấp ủy trong nhiệm kỳ qua, lãnh

đạo điều hành chưa thật sự đổi mới, dẫn đến một số ít trường hợp bí thư tái cử nhưng không trúng cử<sup>(3)</sup>, phó bí thư tái cử nhưng không trúng cử<sup>(4)</sup> hoặc dự kiến nhân sự phó bí thư nhưng không trúng cử<sup>(5)</sup>. Ngoài ra, có 05 chi bộ do sắp nghỉ hưu, không đủ tuổi tái cử, nên chưa chuẩn bị kịp nhân sự tại đại hội, còn bầu khuyết bí thư<sup>(6)</sup>.

\* **Nguyên nhân hạn chế, khuyết điểm là do:** Việc tổ chức quán triệt các văn bản của Đảng ủy Khối ở một số nơi chưa sâu; công tác kiểm tra chuẩn bị đại hội ở một số cấp ủy cơ sở có mặt chưa chặt chẽ.

### III- MỘT SỐ NHIỆM VỤ CẦN TẬP TRUNG SAU ĐẠI HỘI

1. Cấp ủy các đảng bộ cơ sở chỉ đạo các chi bộ trực thuộc sớm hoàn chỉnh hồ sơ trình Đảng ủy cơ sở chuẩn y kết quả bầu cử, đồng thời tổ chức triển khai quán triệt Nghị quyết Đại hội cho đoàn viên, hội viên và người lao động tại cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp nhằm đưa nghị quyết đi vào thực tiễn.

2. Chỉ đạo cấp ủy chi bộ xây dựng quy chế làm việc của chi bộ, phân công nhiệm vụ cấp ủy viên cụ thể, phù hợp, phát huy được năng lực, sở trường, góp phần hoàn thành tốt nhiệm vụ chính trị tại mỗi cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp.

3. Đảng ủy cơ sở tập trung lãnh đạo, chỉ đạo đối với các chi bộ bầu không đạt kịp thời kiện toàn tổ chức bộ máy và bổ sung chi ủy để đủ sức lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ.

#### Nơi nhận:

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy (báo cáo),
- Cấp ủy các đảng bộ cơ sở,
- Các đ/c UVBCH Đảng bộ Khối,
- Các cơ quan tham mưu giúp việc ĐUK,
- Lưu Văn phòng, Ban Tổ chức ĐUK.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ  
PHÓ BÍ THƯ**



**Phạm Phước Trãi**

<sup>3</sup>. Chi bộ 4, Đảng ủy bộ phận Bệnh viện Sản-Nhi thuộc Đảng ủy Sở Y tế; Chi bộ Đoàn Nghệ thuật Khmer Ánh Bình.

<sup>4</sup>. Chi bộ Kho bạc Trà Cú thuộc Đảng ủy Kho bạc Nhà nước Trà Vinh.

<sup>5</sup>. Chi bộ 4, Đảng ủy bộ phận Bệnh viện Sản-Nhi thuộc Đảng ủy Sở Y tế; Chi bộ Điện lực Thị xã Duyên Hải thuộc Đảng ủy Công ty Điện lực Trà Vinh; Chi bộ Văn phòng thuộc Đảng ủy Cục Quản lý thị trường.

<sup>6</sup>. Chi bộ Trung tâm Kiểm nghiệm, Chi bộ Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm thuộc Đảng ủy Sở Y tế; Chi bộ Viễn thông Cầu Kè thuộc Đảng ủy Viễn thông; Chi bộ Phòng Giao dịch huyện Cầu Kè thuộc Đảng ủy Ngân hàng Đầu tư và Phát triển; Chi bộ 5 thuộc Đảng ủy Bệnh viện Đa khoa.

**ĐẢNG BỘ TỈNH TRÀ VINH**  
**ĐẢNG ỦY KHỎI CÁC CƠ QUAN**  
**VÀ DOANH NGHIỆP**



**ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM**  
Trà Vinh, ngày tháng 7 năm 2022

**THỐNG KÊ**

**kết quả bầu cử đại hội chi bộ trực thuộc Đảng ủy cơ sở và Đảng ủy bộ phận, nhiệm kỳ 2022 - 2025**  
(Kèm theo Báo cáo số: 26/BC-ĐUK, ngày 20/7/2022 của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối)

BIỂU SỐ 1-KQĐH

TT	ĐƠN VỊ, TÊN ĐẢNG BỘ	Tổng số cấp ủy	Nữ	Dân tộc		Dưới 35 tuổi	36-45 tuổi	46-55 tuổi	Trên 55 tuổi	Tuổi bình quân	TRÌNH ĐỘ HỌC VẤN			TRÌNH ĐỘ CHÍNH TRỊ			Tham gia lần đầu	Tái cử	Tái cử không trúng cử (nếu có)	Ghi chú
				Khmer	Hoa						Tiểu học	THCS	THPT	Sơ cấp	Trung cấp	Cao cấp				
01	Đảng bộ Sở Tài chính	9	5	1	0	0	7	2	0	42			9	0	6	3	1	8		
02	Đảng bộ Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh	27	9			3	14	8	2	45			27	8	10	9	3	24	0	
03	Đảng bộ Bệnh viện Đa khoa	54	23	6		2	27	22	3				54	4	28	1	15	39	1	
04	Đảng bộ Sở Lao động, Thương binh và Xã hội	27	10	1			18	9					27	2	20	5	7	20	1	
05	Đảng bộ Công ty Cổ phần Trà Bắc	8	2				5	3					8	8				8		
06	Đảng bộ Công ty Cổ phần Công trình Đô thị	9	3			2	5	2					9	6	3		3	6		
07	Đảng bộ Sở Thông tin và Truyền thông	11	4			4	6	1					11	2	8	1	2	9		
08	Đảng bộ Công ty Điện lực Trà Vinh	67	5	0	2	3	61	3	0				67	15	43	3	10	57		
09	Đảng bộ Sở Khoa học và Công nghệ	13	4	0	0	1	10	1	1				13	1	5	3	4	9	1	
10	Đảng bộ Sở Nội vụ	16	8			3	9	3	1				16		10	6	2	14		
11	Đảng bộ Trường Cao đẳng nghề	22	8	3	0	3	16	2	1				22	4	12	4	10	12	2	
12	Đảng bộ Sở Văn hóa thể thao và Du lịch	39	18	6	0	2	20	14	3				39	3	29	7	12	27		
13	Đảng bộ Sở Tư Pháp	10	7	1		1	8	1	0	41			10	1	7	2	5	5		
14	Đảng bộ ngân hàng TMCP Đầu tư và phát triển, chi nhánh Trà Vinh	27	15				22	5					27	7	7		7	20		
15	Đảng bộ Công ty TNHH MTV Xổ số Kiên thiết	15	7				15						15		10	4	1	14		
16	Đảng bộ Sở Kế hoạch và Đầu tư	13	5	0	0	2	7	4		46.5			13	3	4	6	7	6		
17	Đảng bộ Cục thuế tỉnh	44	4	1			6	26	12	45.7			44	1	20	23	17	27	2	
18	Đảng bộ Công ty Cổ phần Cấp thoát nước Trà Vinh	14	1			1	7	5	1	45.03			14	1	9	2	7	7		
19	Đảng bộ Kho Bạc	29	9				6	18	5				29	2	16	11	8	21		

TT	ĐƠN VỊ, TÊN ĐẢNG BỘ	Tổng số cấp ủy	Nữ	Dân tộc		Dưới 35 tuổi	36-45 tuổi	46-55 tuổi	Trên 55 tuổi	Tuổi bình quân	TRÌNH ĐỘ HỌC VẤN			TRÌNH ĐỘ CHÍNH TRỊ			Tham gia lần đầu	Tái cử	Tái cử không trúng cử (nếu có)	Ghi chú
				Khmer	Hoa						Tiểu học	THCS	THPT	Sơ cấp	Trung cấp	Cao cấp				
20	Đảng bộ Công ty Cổ phần Dược Phẩm TV-Pharm	12	5	1			7	5		42			12		2		2	10		
21	Đảng bộ Đài phát Thanh và Truyền hình Trà Vinh	22	6	4		3	6	13		40.8			22	4	10	6	8	14		
22	Đảng bộ Sở Giao thông và Vận tải	22	5	1		2	17	3					22		18	5	12	10		
23	Đảng bộ Tòa án Nhân dân tỉnh	9	4	0	1	2	2	3	2	45.7			9	0	4	5	2	7	1	
24	Đảng bộ Sở Y tế	68	30	6	2	8	34	20	6				68	11	40	8	25	43	5	
25	Đảng bộ Sở Tài nguyên và Môi trường	65	1	1	1	2	40	20	3	43.0			65	20	38	3	19	46	0	
26	Đảng bộ Văn phòng Tỉnh ủy	11	4	0	0	1	5	4	1	43.6			11	1	5	5	4	7	0	
27	Đảng bộ Trường Chính trị tỉnh	13	9	0	0	0	11	2	0				13	2	2	9	6	7	0	
28	Đảng bộ Cục Quản lý Thị Trường	8	2	0	0	0	6	1	1	41			8	0	5	2	4	4	1	
29	Đảng bộ Sở Xây dựng	11	4			3	6	2		44.6			11	2	8	1	3	8		
30	Đảng bộ Sở Nông nghiệp và phát triển nông thôn	74	20	1	1	3	48	20	3				74	3	58	12	21	53		
31	Đảng bộ Sở Công thương	14	4				10	4		42.8			14		7	7	2	12		
32	Đảng bộ Bảo hiểm xã hội tỉnh	14	9	1		2	6	6		39.6			14	5	9		7	7		
33	Đảng bộ Viễn thông Trà Vinh	57	16	0	0	2	26	28	1				57	17	38	0	12	45	0	
34	Đảng bộ Viện Kiểm sát Nhân dân tỉnh	12	6	0	0	2	5	5					12	2	3	7	4	8		
35	Đảng bộ Bưu điện tỉnh	16	10	2		2	8	6	0				16	0	9	1	6	10		
36	Đảng bộ Sở Giáo dục và Đào tạo	35	16	6	0	1	13	18	3	42.9			35	1	24	8	9	26	1	
37	Đảng bộ Ban Quản lý Khu kinh tế	13	2	0	0	0	11	2	0	41,8			13	0	8	2	3	10	1	
38	Đảng bộ Công ty cổ phần phát triển điện Trà Vinh	16	2				10	6	0	45.0			16	7	3	0	7	9		
39	Đảng bộ Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, chi nhánh Trà Vinh	23	11		1		14	8	1	41.7			23	1	21	1	4	19		
40	Đảng bộ Trường Đại học Trà Vinh	189	90	12	3	55	101	32	1	39.6			189	31	78	35	62	127	1	
<b>Tổng số</b>		<b>1158</b>	<b>403</b>	<b>54</b>	<b>11</b>	<b>115</b>	<b>655</b>	<b>337</b>	<b>51</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1158</b>	<b>175</b>	<b>637</b>	<b>207</b>	<b>343</b>	<b>815</b>	<b>17</b>	



ĐẢNG BỘ TỈNH TRÀ VINH  
ĐẢNG ỦY KHỐI CÁC CƠ QUAN  
VÀ DOANH NGHIỆP

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM  
Trà Vinh, ngày tháng 7 năm 2022

**THỐNG KÊ**  
kết quả bầu Bí thư, Phó Bí thư chi bộ trực thuộc Đảng ủy cơ sở và Đảng ủy bộ phận, nhiệm kỳ 2022 - 2025  
(Kèm theo Báo cáo số 26/BC-ĐUK, ngày 20/7/2022 của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối)

BIỂU SỐ 2 - KQĐH

TT	ĐƠN VỊ, TÊN ĐẢNG BỘ	TỔNG SỐ	BÍ THƯ CHI BỘ																PHÓ BÍ THƯ CHI BỘ																						
			Tổng số	Nữ	Dân tộc		ĐỘ TUỔI				TRÌNH ĐỘ HỌC VẤN			TRÌNH ĐỘ CHÍNH TRỊ			THAM GIA		Tài cử không trúng cử (nếu có kèm theo danh sách)	Mới tham gia không trúng cử (nếu có kèm theo danh sách)	Bí thư kiểm tra Công tác Mặt trận	Tổng số	Nữ	Dân tộc		ĐỘ TUỔI				TRÌNH ĐỘ HỌC VẤN			TRÌNH ĐỘ CHÍNH TRỊ			THAM GIA		Tài cử không trúng cử (nếu có kèm theo danh sách)	Mới tham gia không trúng cử (nếu có kèm theo danh sách)	Phó Bí thư kiểm tra ban Nhân dân ấp, khóm	
					Khmer	Hoa	Dưới 35 tuổi	35-45 tuổi	46-55 tuổi	Trên 55 tuổi	Tiểu học	THCS	THPT	Sơ cấp	Trung cấp	Cao cấp	Lần đầu	Tài cử						Khmer	Hoa	Dưới 35 tuổi	35-45 tuổi	46-55 tuổi	Trên 55 tuổi	Tiểu học	THCS	THPT	Sơ cấp	Trung cấp	Cao cấp	Lần đầu	Tài cử				
01	Đảng bộ Sở Tài chính	6	3	0	0	0	1	2	0	0	0	0	3	0	1	2	0	3	0	0	0	3	2	1	0	0	0	0	0	3	0	2	1	1	2						
02	Đảng bộ Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh	12	6	1			1	3	2			6		1	5	6					6	1					2	3	1			6		5	1	1	5				
03	Đảng bộ Bệnh viện Đa khoa	35	17	4	2		3	13	1			17		16	1	2	15						18	3	2			12	4	2			18	9	9		9	9			
04	Đảng bộ Sở Lao động, Thương binh và xã hội	7	7		1		3	4				7		3	4		7						7				5	2				7		7		1	6				
05	Đảng bộ Công ty Cổ phần Trà Bắc	4	2				1	1				2	2				2						2					2				2		2			2				
06	Đảng bộ Công ty Cổ phần Công trình Đô thị	3	3	1			1	1	1			3	1	2		2	1						3	1			1	1	1			3	2	1		2	1				
07	Đảng bộ Sở Thông tin và Truyền thông	6	3	2			2	1				3		2	1	1	2						3	1			2	1			3	1	2		1	2					
08	Đảng bộ Công ty Điện lực Trà Vinh	25	13	1			5	8				13		11	2	2	11						12				10	2			12		12		1	11		1			
09	Đảng bộ Sở Khoa học và Công nghệ	6	3				2	1				3	0	1	2		3	0	0	0			3	1	0	0	0	3	0	0	0	0	3	0	3	0	1	2			
10	Đảng bộ Sở Nội vụ	10	6	2			3	2	1			5		1	4		5						6	3			2	3	1			6	2	4		2	4				
11	Đảng bộ Trường Cao đẳng nghề	10	5	1	0	0	0	3	1	1	0	0	5	0	4	1	0	5	0	0	0		5	2	2	0	1	4	0	0	0	0	5	1	4	0	2	3			
12	Đảng bộ Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch	17	8	1			3	3	2			9		5	4	3	7	1					9	2	1		3	6			9		7	2	4	5					
13	Đảng bộ Sở Tư pháp	4	2	1				2				2			2		2						2	1			2				2		2			2					
14	Đảng bộ Ngân hàng TMCP Đầu tư và phát triển, chi nhánh Trà Vinh	21	10	5			9	1				10	3	8		7							11	5			7	4			11	2	2		5	6					
15	Đảng bộ Công ty TNHH MTV Xổ số Kiến thiết	10	5	2			4	1				5		2	3	1	4						5	2			4	1			5		4	1	1	4					
16	Đảng bộ Sở Kế hoạch và Đầu tư	10	5	1			2	3				5		1	4	4	1						5	3			1	3	1			5	2	1	2	4	1				
17	Đảng bộ Cục thuế tỉnh	16	8				6	2				8		8	4	4							8	1			4	4			8		2	6	3	5					
18	Đảng bộ Công ty Cổ phần Cấp thoát nước Trà Vinh	8	4				3		1			4		3	1	2	2						4				3	1			4		3	1	1	3					
19	Đảng bộ Kho bạc Nhà nước, Trà Vinh	23	12				1	7	4			12		3	9	1	11						11	5			3	7	1		11	1	8	2	2	9	1				
20	Đảng bộ Công ty Cổ phần Dược Phẩm TV- Pharm	4	2					2				2				2							2					2			2		1		1	1					
21	Đảng bộ Đài phát Thanh và Truyền hình Trà Vinh	12	6	2	1			6				6		1	5	3	3						6	1	1		3	3			6	1	5		3	3					
22	Đảng bộ Sở Giao thông và Vận tải	11	5	1			3	2				5		1	5	4	2						5				4	1			5		5	1	2	3					
23	Đảng bộ Tòa án Nhân dân tỉnh	6	3	0	0	0	0	0	1	2	0	0	3	0	1	2	0	3					3	2	0	1	1	1	0	0	0	3	0	0	3	0	3				
24	Đảng bộ Sở Y tế	28	13	5	3	0	0	5	5	3	0	0	13	0	7	6	5	9	1	0	0		15	3	2	0	0	9	4	2	0	0	15	3	10		6	9		1	



TT	ĐƠN VỊ, TÊN ĐẢNG BỘ	TỔNG SỐ	BÍ THƯ CHI BỘ																	PHÓ BÍ THƯ CHI BỘ																									
			Tổng số	Nữ	Dân tộc		ĐỘ TUỔI				TRÌNH ĐỘ HỌC VẤN			TRÌNH ĐỘ CHÍNH TRỊ			THAM GIA		Tài cũ không trúng cử (nếu có kèm theo danh sách)	Mới tham gia không trúng cử (nếu có kèm theo danh sách)	Bí thư kiêm trưởng ban Công tác Mặt trận	Tổng số	Nữ	Dân tộc		ĐỘ TUỔI				TRÌNH ĐỘ HỌC VẤN			TRÌNH ĐỘ CHÍNH TRỊ			THAM GIA		Tài cũ không trúng cử (nếu có kèm theo danh sách)	Mới tham gia không trúng cử (nếu có kèm theo danh sách)	Phó Bí thư kiêm trưởng ban Nhân dân ấp, khóm					
					Khmer	Hoa	Dưới 35 tuổi	35-45 tuổi	46-55 tuổi	Trên 55 tuổi	Tiểu học	THCS	THPT	Sơ cấp	Trung cấp	Cao cấp	Lần đầu	Tái cử						Khmer	Hoa	Dưới 35 tuổi	35-45 tuổi	46-55 tuổi	Trên 55 tuổi	Tiểu học	THCS	THPT	Sơ cấp	Trung cấp	Cao cấp	Lần đầu	Tái cử								
25	Đảng bộ Sở Tài nguyên và Môi trường	35	18	5	1			5	11	2	0	0	18	0	16	2	0	18	0	0	0	17	3								13	4					17	5	12	1	5	12			
26	Đảng bộ Văn phòng Tỉnh ủy	6	3	2				2	1				3		1	2	1	2				3								2	1					3		1	2	2	1				
27	Đảng bộ Trường Chính trị tỉnh	6	3	1	0	0	0	2	1	0	0	0	3	0	0	3	2	1	0	0	0	3	2	0	0	0	0	0	0	2	1	0	0	0	0	3	0	0	3	0	3				
28	Đảng bộ Cục Quản lý Thị Trường	4	2					1	1				2		1	1		2				2	1						2						2		2				1				
29	Đảng bộ Sở Xây dựng	6	3					2	1				3		2	1	1	2				3							2	1					3		3				3				
30	Đảng bộ Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn	27	14	1				5	7	2			14		6	8	4	9				13	3						8	4	1				13		10	2	3	10					
31	Đảng bộ Sở Công thương	8	4	1				2	2				4		1	3		4				4							3	1					4		1	3			4				
32	Đảng bộ Bảo hiểm xã hội	8	4	2				1	3				4		4		1	3				4	2						2	2					4		4		1	3					
33	Đảng bộ Viễn thông Trà Vinh	27	13	2	0	0	0	1	12				13		13		1	12				14	4						4	9	1				14	3	10	1	3	11					
34	Đảng ủy Viện Kiểm sát Nhân dân tỉnh	7	4	0	0	0	0	2	2	0	0	0	3	0	1	2	0	3				4	2	0	1	1	1	2	1	0	0	0	0	4	0	0	3	1	3						
35	Đảng bộ Bưu Điện tỉnh	12	6	4				4	2				6	1	4	1		6				6	4	1					4	2					6	4		4	2	4					
36	Đảng bộ Sở Giáo dục và Đào tạo	19	10	5	1			3	7				10	1	4	5	1	9				9	3	1					3	3	3				9	1	7	1	3	6					
37	Đảng bộ Ban Quản lý Khu kinh tế	6	3	0	0	0	0	2	1	0	0	0	3	0	1	2	0	2	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	2	1	0				3		3			3					
38	Đảng bộ công ty cổ phần phát triển điện Trà Vinh	13	7					7					7	4	3		2	5				6							6						6	4	2		3	3					
39	Đảng bộ Ngân hàng nông nghiệp và Phát triển nông thôn, chi nhánh Trà Vinh	10	5	2				2	2	1	0	0	3		3	0	1	4	0	0	0	5	3	0	0	0	0	0	4	1	0	0	0	0	5		3	0	0	5					
40	Đảng bộ Trường Đại học Trà Vinh	92	47	23	1	0	7	24	15	1	0	0	47	12	11	24	4	43	0	0	0	45	21	3	0	14	22	9	0	0	0	0	0	45	3	25	5	5	40						
	<b>Tổng số</b>	<b>580</b>	<b>297</b>	<b>78</b>	<b>10</b>	<b>0</b>	<b>14</b>	<b>110</b>	<b>146</b>	<b>27</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>294</b>	<b>24</b>	<b>145</b>	<b>125</b>	<b>52</b>	<b>242</b>	<b>2</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>295</b>	<b>87</b>	<b>14</b>	<b>2</b>	<b>23</b>	<b>162</b>	<b>94</b>	<b>16</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>295</b>	<b>46</b>	<b>182</b>	<b>45</b>	<b>81</b>	<b>214</b>	<b>1</b>	<b>3</b>	<b>0</b>				